1. TE DHENAT KRYESORE DHE INVESTIMI FILLESTAR

Te dhenat krvesore

Hidrocentraleve ne Kirr (1+2+3+4) parashikohet te ndertohet ne rijedhen e lumit Kirrit.

~

Karakteristikat kryesore te hidrocentralit jane

= Fugqia e instaluar i 1100 kW

= Prodhimi mesatar vietor i energjise elektrike [ . 49,642 320 kWh
SR,

* Investimi fillestar oo 780,000,000 Leke

Investimi fillestar

Investimi fillesiar i nevojshem per ndertimin e hidrocentraleve vieresohet te jete 780,000,000 leke
Ne tabelen e meposhtme paragitet ne menyre te permbledhur sipas zerave kryesore kosto ¢
pergjithshme e investimit per ndertimin e hidrocentralit si dhe paraqitja grafike (ne mije leke).

My
1| Punime per Infrastrukturen inxhinertke 5.883.600
2 | Punime ndertime civile 176.364.000
3 | Neritje kantjers 2.800.000
4 | Kosto e makinen paisjeve 461.916.000
5 | Kosto Mjedisore 1.500.000
6 | Fond rezerve 660.000
7 | Inxhiniering 17.636.400
8 | Linja ¢ transmetimit 104.300.000
9 | Kosio per lejet administrative 4.300.000
10 | Shpenzime administrative 3.500.000
TOTALY | - 780.000.000 -
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ANSIG

INSURANCE COMPANY
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KomMPANIEOURISES M

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES"

Nr.0509/13 date 05.09.2013

ANSIG SHA Serial Nr. 0001301, date 05.09.2013
EUROSIG SHA Serial Nr. 0010957, date 05.09.2013

Data 05/09/2013

Nr. Ref. 84/11,5.9.2012

Per :

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
Blvd. Deshmoret ¢ Kombit nr.1001, Tirane

Duke gene se:

Bashkimi i perkohshem i Shogerive “LITA Construction” shpk,“Alb Shpresa” shpk,
dhe “Kupa & Xhast” shpk , me me adrese Rruga “Maliq Muco”, Ndertesa 6,Hyrja 4, Ap.
14, Tirane eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per marrjen ne
koncension te HEC-it “Gjuraj”,me vendndodhje ne Shkoder, sipas shkreses se
Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (me poshte referuar si "Autoriteti
Kontraktor"), Nr.84/11, date 28/08/2013, "Njoftimi i Fituesit" ; dhe

Bashkimi i perkohshem i Shogerive “LITA Construction” shpk,“Alb Shpresa” shpk,
dhe “Kupa & Xhast” shpk, Ofertuesi Fitues ka paraqitur prane nesh Draftin e Kontrates
te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit Kontraktor, per Proceduren Konkurruese te HEC-it
“Gjuraj”me vendndodhje ne Shkoder; dhe

ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me
poshte, si garanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne
Kontrate; dhe

Shogerite ¢ Sigurimeve “ANSIG” SH.A. dhe “EUROSIG” SHA jane dakort te leshojne
kete Police Sigurimi.

Deklarojme se:

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumén totale prej 78,000,000
LEKE (shtatedhjete e tete milion ), shume e cila &sht¢ e pagueshme ne menyren dhe
monedhen e percaktuar ne kontrate ; dhe

marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa qene
nevoja te beni argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 78,000,000 LEKE
(shtatedhjete e tete milion ); dhe

per martjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per
te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

asnje shtesé apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakort
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me Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet ¢ kesaj Garancie.

B i
~

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten ge perfshin 30 dite nga data e leshimit te
Certifikates se Perfundimit. S

IR S

Leshuar ne Tirane, me 05/09/2013

SIGURUESIT

FORMULAR | SIGURIMIT TE KONTRATES , NR. 0509/13 date 05/09/2013



